
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАЗАНЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 

от 21.08.2024 г.                                 с. Казанцево                                             № 22-91 

 

О внесении изменений в решение Казанцевского                                                                           
сельского Совета депутатов от 23.08.2023 № 9-35 
«Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления  
муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет 
за счет средств бюджета Казанцевского сельсовета 
Шушенского района Красноярского края»                                                                                  

(в ред. Решения от 07.02.2024 г. № 14-66) 

                                                                                          
 

Исходя из имеющихся финансово-экономических возможностей.                               
В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2884 «О некоторых 
вопросах организации работы органов местного самоуправления в Красноярском 
крае», руководствуясь статьями 32, 67 Устава Казанцевского сельсовета, 
Казанцевский сельский Совет депутатов                                                         
Решил: 

 

1.Внести в решение Казанцевского сельского Совета депутатов от 23.08.2023 

№ 9-35«Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления 

муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств 

бюджета Казанцевского сельсовета Шушенского района Красноярского края»                 

(в ред. Решения от 07.02.2024 г. № 14-66), следующие изменения: 

 1.1. Пункт 2.12 раздела 2 Приложение к решению от 07.02.2024 № 14-66 «Об 
утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному 
служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Казанцевского 
сельсовета Шушенского района Красноярского края», изложить в следующей 
редакции: 

 
 2.12. Размер пенсии за выслугу лет не может быть ниже установленного 

настоящим пунктом базового размера пенсии за выслугу лет, увеличенного на 
районный коэффициент и процентную надбавку за работу в районах Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностях, надбавку за работу в местностях с 
особыми климатическими условиями, применяемые при расчёте денежного 
содержания муниципального служащего на день прекращения муниципальной 
службы либо на день достижения возраста, дающего право на страховую пенсию 
по старости в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О 
страховых пенсиях», базовый размер пенсии за выслугу лет составляет: 



2000 рублей – при наличии стажа муниципальной службы менее 20 лет;                                      
3000 рублей – при наличии стажа муниципальной службы от 20 до 30 лет;                                  
4000 рублей – при наличии стажа муниципальной службы 30 и более лет.                      

В случае выплаты пенсии за выслугу лет муниципальному служащему в 
минимальном размере ограничение по общей сумме пенсии за выслугу лет и 
страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к 
страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, 
установленное пунктом 2.1 не применяется. 

 
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

местном периодическом издании «Вестник села», подлежит размещению на 

официальном сайте администрации Казанцевского сельсовета в сети «Интернет» 

и распространяет своё действие с 01.08 2024.   

 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по финансам, бюджету и налоговой политике. 
 

 
 
Председатель                                                                               
Казанцевского сельского                                                                                                                                                                              
Совета депутатов                                                                                    С.Н. Найденов                                     
 
Глава Казанцевского сельсовета                                                           С.А. Мясников 
                                                                                                                                       

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                  


